
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

축산식품과 12,219,022 11,351,159 867,863

국 2,018,495 1,321,195 697,300

지 113,000 113,000 0

기 1,899,301 1,829,900 69,401

도 1,905,889 1,819,752 86,137

군 6,282,337 6,267,312 15,025

축산 경쟁력 강화 11,621,936 10,754,073 867,863

국 2,018,495 1,321,195 697,300

지 113,000 113,000 0

기 1,899,301 1,829,900 69,401

도 1,905,889 1,819,752 86,137

군 5,685,251 5,670,226 15,025

축수산 기반조성 4,369,977 4,362,977 7,000

국 5,600 75,600 △70,000

지 113,000 113,000 0

기 1,706,235 1,636,235 70,000

도 597,076 594,876 2,200

군 1,948,066 1,943,266 4,800

가축재해보험사업 112,000 119,000 △7,000

도 32,000 34,000 △2,000

군 80,000 85,000 △5,000

301 일반보상금 112,000 119,000 △7,000

도 32,000 34,000 △2,000

군 80,000 85,000 △5,000

11 기타보상금 112,000 119,000 △7,000

○가축재해보험 112,000 119,000 △7,000경정 112,000,000원

도 32,000 34,000 △2,000

군 80,000 85,000 △5,000

축산 ICT융복합 지원사업 116,500 116,500 0

국 0 70,000 △70,000

기 70,000 0 70,000

도 13,950 13,950 0

군 32,550 32,550 0

402 민간자본이전 116,500 116,500 0

국 0 70,000 △70,000

기 70,000 0 70,000

도 13,950 13,950 0

군 32,550 32,550 0

01 민간자본사업보조 116,500 116,500 0

○축산 ICT융복합 지원사업

116,500 116,500 0경정 116,500,000원

국 0 70,000 △70,000

기 70,000 0 70,000

도 13,950 13,950 0

군 32,550 32,550 0

조사료 생산 경영체 활성화 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○조사료생산 경영체 활성화 14,000 0 14,00014,000,000원

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

가축방역 및 예방사업 3,744,885 2,773,585 971,300

국 1,866,595 1,099,295 767,300

기 38,504 38,504 0

도 316,004 224,654 91,350

군 1,523,782 1,411,132 112,650

가축예방주사 및 기생충 구제 1,101,171 1,101,171 0

국 688,025 688,025 0

군 413,146 413,146 0

206 재료비 433,971 383,971 50,000

국 266,825 231,825 35,000

군 167,146 152,146 15,000

01 재료비 433,971 383,971 50,000

○가축예방주사 및 기생충 구제

433,971 383,971 50,000경정 433,971,000원

국 266,825 231,825 35,000

군 167,146 152,146 15,000

402 민간자본이전 667,200 717,200 △50,000

국 421,200 456,200 △35,000

군 246,000 261,000 △15,000

01 민간자본사업보조 667,200 717,200 △50,000

○구제역 백신 지원사업 438,000 488,000 △50,000경정 438,000,000원

국 306,600 341,600 △35,000

군 131,400 146,400 △15,000

공중 방역 수의사 6,800 8,000 △1,200

201 일반운영비 3,600 4,800 △1,200

01 사무관리비 0 600 △600

○공중방역수의사 피복비 0 600 △600경정 0원

02 공공운영비 3,600 4,200 △600

○공중방역수의사 상해 보험료 0 600 △600경정 0원

전염병 발생축 및 폐사축 처리 위탁 13,000 15,000 △2,000

307 민간이전 13,000 15,000 △2,000

05 민간위탁금 13,000 15,000 △2,000

○전염병발생축 위탁처리비용

13,000 15,000 △2,000경정 13,000,000원

특별 방역 대책 추진 운영비 104,140 49,140 55,000

국 55,000 0 55,000

군 49,140 49,140 0
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 55,000 0 55,000

국 55,000 0 55,000

01 재료비 55,000 0 55,000

○가축방역 대책비(소독약품 등 구입)

55,000 0 55,00055,000,000원

국 55,000 0 55,000

살처분농가 보상금 지원 1,206,000 350,000 856,000

국 964,800 280,000 684,800

도 120,600 35,000 85,600

군 120,600 35,000 85,600

301 일반보상금 1,206,000 350,000 856,000

국 964,800 280,000 684,800

도 120,600 35,000 85,600

군 120,600 35,000 85,600

11 기타보상금 1,206,000 350,000 856,000

○살처분 보상금 지원 1,206,000 350,000 856,000경정 1,206,000,000원

국 964,800 280,000 684,800

도 120,600 35,000 85,600

군 120,600 35,000 85,600

구제역 예방 접종 시술비 75,000 70,000 5,000

국 37,500 35,000 2,500

도 11,250 10,500 750

군 26,250 24,500 1,750

301 일반보상금 75,000 70,000 5,000

국 37,500 35,000 2,500

도 11,250 10,500 750

군 26,250 24,500 1,750

11 기타보상금 75,000 70,000 5,000

○구제역 예방 백신 접종 시술비

75,000 70,000 5,000경정 75,000,000원

국 37,500 35,000 2,500

도 11,250 10,500 750

군 26,250 24,500 1,750

동물보호센터 운영 31,900 23,400 8,500

도 1,600 1,600 0

군 30,300 21,800 8,500

301 일반보상금 31,900 23,400 8,500

도 1,600 1,600 0

군 30,300 21,800 8,500

11 기타보상금 31,900 23,400 8,500

○동물보호센터 운영 31,900 23,400 8,500경정 31,900,000원

도 1,600 1,600 0

군 30,300 21,800 8,500

매몰지 사후관리비 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

군 30,000 30,000 0
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

01 사무관리비 0 40,000 △40,000

○매몰지 사후관리비(과목 변경) 0 40,000 △40,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○매몰지 사후관리비(과목 변경) 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○매몰지 사후관리비(과목 변경) 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

도축장 스팀 소독기 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○도축장 스팀소독기 설치 50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

로컬푸드육성 3,035,006 3,145,443 △110,437

기 112,018 112,617 △599

도 925,386 932,799 △7,413

군 1,997,602 2,100,027 △102,425

학교급식지원센터 건립 및 운영 418,737 460,398 △41,661

101 인건비 3,437 11,473 △8,036

04 기간제근로자등보수 3,437 11,473 △8,036

○기본급 1,638 5,733 △4,095

○주휴,연차수당 382 1,420 △1,038

○휴일근무수당 491 1,229 △738

○시간외수당 614 2,048 △1,434

경정 1,638,000원

경정 382,000원

경정 491,000원

경정 614,000원
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회보험 기관부담금(제보험)

312 1,043 △731경정 312,000원

201 일반운영비 16,080 49,705 △33,625

01 사무관리비 12,080 22,705 △10,625

○일반수용비 0 2,500 △2,500

○안전성 검사 0 4,000 △4,000

○정수기 임차료 0 500 △500

○특근자 급량비 0 2,800 △2,800

○다기능 복사기 임차료 0 825 △825

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 4,000 27,000 △23,000

○화재보험료 0 4,000 △4,000

○시설유지관리비 0 2,500 △2,500

○전기,수도,보안,위생 등 4,000 20,000 △16,000

○생산자 배상 책임 보험료 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

경정 4,000,000원

경정 0원

학교급식지원(자체) 150,458 200,000 △49,542

308 자치단체등이전 150,458 200,000 △49,542

08 교육기관에대한보조 150,458 200,000 △49,542

○친환경 쌀 부식 차액 지원사업

150,458 200,000 △49,542경정 150,458,000원

학교급식지원(보조) 2,232,075 2,250,310 △18,235

도 892,830 900,124 △7,294

군 1,339,245 1,350,186 △10,941

308 자치단체등이전 2,232,075 2,250,310 △18,235

도 892,830 900,124 △7,294

군 1,339,245 1,350,186 △10,941

08 교육기관에대한보조 2,232,075 2,250,310 △18,235

○학교급식지원 2,232,075 2,250,310 △18,235경정 2,232,075,000원

도 892,830 900,124 △7,294

군 1,339,245 1,350,186 △10,941

학교 우유 급식 186,696 187,695 △999

기 112,018 112,617 △599

도 22,404 22,523 △119

군 52,274 52,555 △281

301 일반보상금 186,696 187,695 △999

기 112,018 112,617 △599

도 22,404 22,523 △119

군 52,274 52,555 △281

01 사회보장적수혜금 186,696 187,695 △999

○학교우유급식 186,696 187,695 △999경정 186,696,000원

기 112,018 112,617 △599

도 22,404 22,523 △119

군 52,274 52,555 △281
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